
1

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI
PŘI ZABEZPEČENÍ PROVOZU INFORMAČNÍHO SYSTÉMU NÁRODNÍ KONTAKTNÍ

MÍSTO PRO ELEKTRONICKÉ ZDRAVOTNICTVÍ

(dále jen „Dodatek“)

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

Sídlo: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2

IČO:  00024341

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu:  2528001/0710

Jednající:                                                        
Kontaktní osoba:                                       

                                 

(dále jen „Ministerstvo, Správce“)

a

Kraj Vysočina

Sídlo: Žižkova 57, 586 01 Jihlava

IČO: 70890749

DIČ: CZ70890749

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 123-6403610257/0100

Zastoupený:                                                
K podpisu pověřen:                                                                     

                                     
Kontaktní osoba:                                                                      

        
                                      

(dále jen „Kraj, Zpracovatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

Článek II.

Předmět a účel smlouvy

2.1. Předmětem a účelem tohoto Dodatku je změna Smlouvy o spolupráci při

zabezpečení provozu informačního systému Národní kontaktní místo pro elektronické

zdravotnictví uzavřené mezi oběma smluvními stranami dne 27. 6. 2018, ev. č.

Ministerstva 0464/18, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného 14. 9. 2020, ev. č.

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0572/2023



2 

 

Ministerstva 1116/2020 a Dodatku č. 2 uzavřeného 26. 1. 2023, ev. č. 0794/2022 

(dále jen jako „Smlouva“). 

 
Článek III. 

Změna Smlouvy 
 

3.1 Do bodu 3.1 Smlouvy se doplňuje následující písmeno g): 

„g) Spolupracovat s Ministerstvem na projektu Xt-EHR Extended EHR@EU Data 

Space for Primary Use v rámci celoevropského konsorcia.“ 

 

3.2 Bod 4.1 Smlouvy se mění a nahrazuje tímto zněním:  

„4.1 Smluvní strany se dohodly, že Ministerstvo zaplatí Kraji za provoz služby dle 

čl. 3 odst. 3.2 písm. g) cenu, která činí 166 090,- Kč (slovy: sto šedesát šest tisíc 

devadesát korun českých) bez DPH za každý kalendářní měsíc. K této ceně bude 

připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů." 

 

3.3 Do Článku III. se doplňuje bod 3.3 s následujícím zněním:  

„3.3 Smluvní strany společně zřizují Řídící výbor Národního kontaktního místa pro 

elektronické zdravotnictví (dále jen „Řídící výbor“). Členy Řídícího výboru určují 

kontaktní osoby Smluvních stran uvedené v Článku I. Smlouvy. Řídící výbor se 

schází jednou za čtvrt roku nebo dle potřeby. Schůzi řídícího výboru svolává Kraj. 

Úlohou Řídícího výboru je zejména: 

a) Vyhodnocení provozu Informačního systému. 

b) Definice priorit rozvoje Informačního systému. 

c) Vzájemné informování o aktivitách souvisejících s provozem 

Informačního systému.  

 

 

 
Článek IV. 

Ostatní ujednání 

4.1 Tímto Dodatkem se nahrazuje Příloha č. 1 – Kalkulace nákladů. Smluvní strany 

prohlašují, že přílohu č. 1 považují za obchodní tajemství. Jiná další ujednání než 

ujednání v čl. III tohoto Dodatku se nemění. 

4.2 O uzavření tohoto Dodatku Smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 12. 3. 2024 

usnesením č. 0434/10/2024/RK.  

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany se dohodly, že Dodatek v registru smluv zveřejní Kraj. 

4.4 Není-li tento Dodatek vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem oprávněných zástupců smluvních stran, je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, 

z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



3

4.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně

a vážně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah

tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou

pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují na Dodatku podpisy

svých oprávněných zástupců.

Za Ministerstvo: Za Kraj:

                                                                 
                                            
                     

                  
           



4 

 

Příloha č. 1 - Kalkulace nákladů na měsíční provoz informačního systému Národní kontaktní místo pro elektronické zdravotnictví 

PROVOZ TECHNOLOGICKÉ INFRASTRUKTURY NCP V RÁMCI TCK KRAJE VYSOČINA 

 počet cena / MJ / měsíc celkem bez DPH Poznámka 

Virtuální servery (ks VM) 33 200,00 Kč  6 600,00 Kč  VM s OS Windows a Ubuntu, vývojové, testovací a produkční prostředí 

vCPU (ks jader) 76 50,00 Kč   3 800,00 Kč  HW farma TCK, celkem 11 fyzických VMWare ESX hostů 

RAM (GB) 150 50,00 Kč  7 500,00 Kč  HW farma TCK, celkem 11 fyzických VMWare ESX hostů 

Diskové úložiště (GB) 1272 10,00 Kč  12 720,00 Kč  Full SSD diskové pole 

 

PODPŮRNÉ IS cena provozu měsíčně bez DPH Poznámka 

Technet   2 000,00 Kč  systém správy dokumentace NCP, SW BISON 

Firewall L2   1 270,00 Kč  síťový firewall - FreeBSD cluster 

Firewall L7   2 000,00 Kč  aplikační firewall - BIG IP F5 

SIEM   1 000,00 Kč  sběr logů, bezpečností systém; Qradar 

VPN   400,00 Kč  přístup externích správců; SonicWall  

IDM   1 000,00 Kč  správa uživatelských účtů; AC Identita 

Service Desk   1 000,00 Kč systém pro správu požadavků a incidentů 

 

PROVOZNÍ ČINNOSTI počet hodin 

měsíčně 

cena / h celkem bez DPH Poznámka 

Aktualizace dokumentace 4 800,00 Kč  3 200,00 Kč  change management dle požadavků EC 

Aktualizace OpenNCP 10 1 000,00 Kč  10 000,00 Kč  aktualizace DEV, PPT a PROD prostředí na aktuální verze OpenNCP  

Aktualizace národního 

konektoru - PS 

15 1 000,00 Kč  15 000,00 Kč  návazné aktualizace vnitrostátního prostředí 

Aktualizace národního 

konektoru - eRecept 

15 1 000,00 Kč  15 000,00 Kč  návazné aktualizace vnitrostátního prostředí 

Správa certifikátů (ISZR, 

veřejný internet, TESTA) 

2 800,00 Kč   1 600,00 Kč  bezpečnostní certifikáty - PKI (aktuálně 15 ks) 



 

Správa síťového rozhraní

CMS2 a TESTA-NG

2 900,00 Kč   1 800,00 Kč  síťové prostředí publikace služeb z/do CMS2 a sítě TESTA-NG

Správa rozhraní eGSB 5 1 000,00 Kč   5 000,00 Kč  správa prostředí publikačního AISu v CMS pro potřeby eGSB / portál občana

Koordinace s datovými zdroji -

PS
20 900,00 Kč   16 500,00 Kč  testování a připojování poskytovatelů (role A PS) – testování shody

integrovaných IS se specifikacemi eHDSI, vystavování ověření o shodě

Koordinace s datovými zdroji -

eP

8 900,00 Kč   7 200,00 Kč  testování a připojování vůči SÚKL - CÚER

Koordinace s datovými zdroji

– originální klinické

dokumenty, laboratorní

zprávy, propouštěcí zprávy

20 900,00 Kč 16 500,00 Kč testování a připojování poskytovatelů (role A) – testování shody

integrovaných IS se specifikacemi eHDSI, vystavování ověření o shodě

PROVOZNÍ A

ROZVOJOVÉ ČINNOSTI

cena měsíčně bez DPH Poznámka

Zabezpečení rozvoje, správy a

provozu portálu pro lékaře –

základní funkcionality

35 000,00 Kč Základní jádro portálu zprostředkující komunikaci.

Základní správa portálu a jeho administrace (správa menu pro jednotlivé role

atp.), Samostatná autentizační služba pro účely použití v portálu. Správa

identit. Autentizační komponenta dle konceptu LoA pro jednotlivé uložené

údaje.

Správa modulu zdravotní dokumentace - grafické uživatelské rozhraní UI

určené pro zobrazování zdravotních údajů. Uživatelské operace na dokumenty.

Základní notifikační služba pro účely zasílání emailových a SMS notifikací

jednotlivých uživatelům (například pro účely vícefaktorového přihlašování).

Základní audit log slouží k vypisování a trasování požadavků, chyb a dalších

událostí, ke kterým může docházet v rámci portálu.  Tato služba slouží pouze

pro trasování a odhalování základních chyb v rámci portálu.

Základní integrace s NRZP a Základními registry.

Vícejazyčná podpora. Veškeré funkce portálu počítají s překlady do více

jazyků.

Katalog služeb.

CELKEM (bez DPH)  166 090,00 Kč


		2024-04-05T09:04:48+0200
	RNDr. Jan Břížďala


		2024-05-17T09:51:03+0000




